平成２９年１月２０日

一般社団法人日本有機資源協会

会長  牛久保  明邦  殿

一般社団法人産業環境管理協会

エネルギー・環境マネジャー登録室

室長  中村 勝彦

評価対象講座等(更新)認定通知書

平成２９年 1月６日付更新申請がありました講座等につきまして、実践キャリア･アップ戦

略 エネルギー・環境マネジャーキャリア段位制度「評価対象講座等認定基準（公開文書番

号 CP101）」に基づき、下記のとおり認定されましたので通知いたします。

                    記

１．認定された講座等の名称とレベル（以下、申請書記載順）

（更  新） バイオマス活用総合講座 レベル３

（  〃 ） バイオマス活用アドバイザー養成研修 レベル４

（  〃 ） コンポスト生産管理者養成研修 レベル３

（  〃 ） コンポスト生産管理者フォローアップ研修 レベル３

（  〃 ） メタン発酵技術アドバイザー養成研修 レベル２

（  〃 ） バイオデｲ―ゼル燃料基礎講座 レベル１

（  〃 ） バイオデｲ―ゼル燃料製造管理者及び利用管理者養成研修 レベル２

（追 加） メタン発酵技術アドバイザーフォローアップ研修 レベル３

２．認定年月日

平成２９年（２０１７年）１月２０日

３．認定有効期間   1 年間

認定を継続する場合は、期限 1か月前までに、所定の認定更新申請書に前回申請

以降変更があった関連の資料のみを添付し、簡易書留で郵送、又は宅配便、又は登

録室へ直接持参等にて提出してください。（公開文書番号 CPG201「評価対象講座等

認定申請の手引き」7項）

（問合せ先）

一般社団法人産業環境管理協会 エネルギー・環境マネジャー登録室

〒101-0044 東京都千代田区鍛冶町 2-2-1 三井住友銀行神田駅前ビル

TEL：03-5209-7711  FAX：03-5209-7732

以上

http://www.jora.jp/txt/jinzaiikusei/index.html